证券代码：600097             证券简称：开创国际            公告编号：临 2025-011

上海开创国际海洋资源股份有限公司

2024 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2025 年 04 月 18 日

(二) 股东大会召开的地点：上海市杨浦区安浦路 661 号 3 号楼 4 楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 101

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 112,508,158

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 46.6961

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，董事长王海峰先生主持，会议采取现场结合网

络投票方式表决。会议的召集、召开、表决方式符合《公司法》《公司股东大会

议事规则》《公司章程》等有关法律法规的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 9 人，出席 9人；

2、 公司在任监事 3 人，出席 3人；

3、 董事会秘书出席会议；部分高管列席会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：公司 2024 年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 108,955,367 96.8421 3,549,460 3.1548 3,331 0.0031

2、 议案名称：公司 2024 年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 108,955,367 96.8421 3,549,460 3.1548 3,331 0.0031

3、 议案名称：全资子公司上海开创远洋渔业有限公司 2024 年度财务决算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 109,105,267 96.9754 3,399,560 3.0216 3,331 0.0030

4、 议案名称：公司 2024 年度财务决算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 108,955,367 96.8421 3,549,460 3.1548 3,331 0.0031

5、 议案名称：公司 2024 年年度报告全文及摘要

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 109,105,167 96.9753 3,391,060 3.0140 11,931 0.0107

6、 议案名称：公司 2024 年度利润分配方案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 108,961,367 96.8475 3,543,860 3.1498 2,931 0.0027

7、 议案名称：独立董事 2024 年度述职报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 108,952,767 96.8398 3,543,460 3.1495 11,931 0.0107

8、 议案名称：关于续聘致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2025 年度审

计机构并确定其工作报酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 108,948,267 96.8358 3,547,960 3.1535 11,931 0.0107

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

6
公司 2024 年度利润分

配方案
196,201 5.2418 3,543,860 94.6798 2,931 0.0784

8

关于续聘致同会计师

事务所（特殊普通合

伙）为公司 2025 年度

审计机构并确定其工

作报酬的议案

183,101 4.8918 3,547,960 94.7894 11,931 0.3188

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、 本次股东大会审议的事项均属于普通表决事项，已获得出席本次股东大会的

股东或股东代理人所持有效表决权股份总数的二分之一以上通过。

2、 议案 6、8对中小股东进行了单独计票。

三、 律师见证情况

(一) 本次股东大会见证的律师事务所：上海东方华银律师事务所

律师：叶菲、毛一伦

(二) 律师见证结论意见

律师认为：公司 2024 年年度股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资

格及表决程序等事宜，均符合《公司法》《股东大会规则》及《公司章程》之规

定，股东大会通过的决议合法有效。

特此公告。

上海开创国际海洋资源股份有限公司董事会

2025 年 4 月 19 日

	重要内容提示：
	一、 会议召开和出席情况
	(一) 股东大会召开的时间：2025年04月18日
	(二) 股东大会召开的地点：上海市杨浦区安浦路661号3号楼4楼会议室
	(三) 出席会议的普通股股东及其持有股份情况：
	(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
	(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

	二、 议案审议情况
	(一) 非累积投票议案
	1、 议案名称：公司2024年度董事会工作报告
	2、 议案名称：公司2024年度监事会工作报告
	3、 议案名称：全资子公司上海开创远洋渔业有限公司2024年度财务决算报告
	4、 议案名称：公司2024年度财务决算报告
	5、 议案名称：公司2024年年度报告全文及摘要
	6、 议案名称：公司2024年度利润分配方案
	7、 议案名称：独立董事2024年度述职报告
	8、 议案名称：关于续聘致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2025年度审计机构并确定其工作报酬的议案

	(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
	(三) 关于议案表决的有关情况说明

	三、 律师见证情况
	(一) 本次股东大会见证的律师事务所：上海东方华银律师事务所
	(二) 律师见证结论意见